Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Наскентская средняя общеобразовательная»
Левашинского района Республики Дагестан.

ПРИКАЗ

От «11>> июня N? 28

«О признании результатов промежуточной аттестации за 9 класс
результатами государственной итоговой аттестации по программе основно/ '

общего образования в МКОУ «Наскентская СОШ»

Во исполнение Указа Президента РФ от 2 апреля 2020г. N? 239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидимиологического благополучия населения на
территории РФ в связи с угрозой распространения новой коронавирусной
инфекции (СОVIО-19) и в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от
29.12.2012 N? 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов
Минпросвещения РФ N 293 от 1 1.06.2020, "Об особенностях проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в 2020 году", Рособрнадзора N 650 от 11.06.2020 "Об
особенностях проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в 2020 году", письма
Министерства образования и науки рд N? 06-4001/01-18/20 от 8 мая 2020г. «О

завершении 2019/2020 учебного года», приказа отдела образования
Администрации МР «Левашинский район» №35 от 12.05.2020. «О завершении
учебного года в 2019-2020г в общеобразовательных учреждениях МРР
«Левашинкий район»», положения «О проведении промежуточной аттестации
обучающихся 9 класса по всем предметам учебного плана, изучающимся в 9
классах» и положения о «Порядке проведения промежуточной аттестации» N9 1 от
«11» ИЮНЯ 2020 В МКОУ «Наскентская СОШ»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 9 класс

результатами государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования.

2. Установить, что дополнительными требованиями к признанию
результатов промежуточной аттестации результатами ГИА-9 являются:

- выполнение выпускниками 9 классов в полном объёме учебного плана
(наличие годовых отметок по всем учебным предметам не ниже
удовлетворительных);
- наличие заявления на участие в ГИА-9 в установленный Порядком
проведения ГИА по образовательным программам основного общего
образования срок;

- наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже
удовлетворительных;